



NIEPOKALANA

TYGODNIK PARAFII
P.W. NIEPOKALANEGO POCZECIA
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
W ŻURAWICY

Rok XVIII, nr 838
14 kwietnia 2024 r.
III Niedziela Wielkanocna



LITURGIA SŁOWA

I. czytanie – Dz 3, 13-15. 17-19

Bóg naszych ojców wskrzesił Jezusa

Psalm – Ps 4, 2. 4 i 9 (R.: por. 7b)

Wnieś ponad nami światłość Twoją, Panie

II. czytanie – 1 J 2, 1-5

Chrystus jest ofiarą przebłagalną za nasze grzechy

Ewangelia – Łk 24, 35-48

Musiały się wypełnić zapowiedzi Pisma

Słowa Ewangelii wg św. Łukasza

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba.

A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój wam!»

Zatrwożonym i wylęklým zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi.

Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: «Macie tu coś do jedzenia?» Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i spożył przy nich.

Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma.

Kontakty

Ksiądz Dziekan Marian Hofman – 16 672 38 10

Ksiądz Daniel Drażek – 667 294 479

Ksiądz Marek Szczęsny – 667 378 734

Parafia pw. Niepokalanego
Poczęcia NMP w Żurawicy

ul. Św. Józefa 4, 37-710 Żurawica
tel. 16 672 38 10

I rzekł do nich: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpieł i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego».

RODZINA PRZYSZŁOŚCI: BEZ RODZEŃSTWA I KUZYŃSTWA, TYLKO STARSI BLISCY?

Badania pokazują, jak struktury rodzinne będą zmieniały się na całym świecie zgodnie z prognozami demograficznymi. Uniwersytet w Waszyngtonie prognozuje, że w ciągu czterech najbliższych dekad 97 proc. krajów będzie miało współczynnik dzietności niższy niż ten niezbędny do utrzymania stabilnej populacji (2,1 dziecka). Oznacza to, że średni wiek ludzi na ziemi w nadchodzących latach dramatycznie wzrośnie, młodych ludzi będzie coraz mniej, a globalna populacja w pewnym momencie zacznie spadać z przyczyn demograficznych. Wskazuje się, że dramatycznym przykładem tego zjawiska jest już obecna sytuacja we Włoszech.

Naukowcy podkreślają, że zmienią się struktury rodzinne i więzi pokrewieństwa. Rodzeństwo lub kuzyni będą w przyszłości coraz rzadszymi krewnymi, podczas gdy grupy rodzinne będą się kurczyć, tracąc swą horyzontalność, ale także wydłużać, łącząc kilka i więcej pokoleń, z bardzo dużymi różnicami wiekowymi. Badacze z Amsterdamu prognozowane zjawisko określają mianem „rozrzedzania sieci rodzinnych”. W praktyce oznacza to, że ludzie będą mieli mniej krewnych, od których będą mogli czerpać wsparcie na kluczowych momentach życia. W liczbach, zachodząca transformacja pokazuje, że o ile w 1950 roku 56-letnia kobieta miała wokół siebie ponad 41 bliskich jej osób, to sto lat później będzie mogła liczyć tylko na 25 krewnych.

Istnieje również aspekt jakościowy tej zmiany: jeśli rodzi się coraz mniej dzieci, wiele z nich pozostaje jedynymi dziećmi, wiek pierwszego porodu wzrasta, a długość życia wydłuża się, to oczywiste jest, że dziecko, które przychodzi na świat obecnie w pewnym momencie może znaleźć się ze starszymi rodzicami, nawet starszymi dziadkami, bardzo starymi pradziadkami i bez rodzeństwa czy kuzynów, z którymi mogłoby dzielić troskę o rodzinę. Zachodzące zmiany demograficzne pozostawiają otwartym pytanie, kto będzie się opiekował coraz dłużej żyjącym a zarazem coraz starszym społeczeństwem.

TYDZIEŃ BIBLIJNY 14-20 KWIETNIA 2024 R.

W III. Niedzielę Wielkanocną przypada początek Tygodnia Biblijnego. Jest to czas pogłębionej refleksji nad Biblią obchodzony przez polski Kościół katolicki.

W tym roku hasłem przewodnim jest: **Powołani do Wspólnoty – KOMUNII z Bogiem i bliźnimi w Kościele**. Tydzień ten jest obchodzony z inicjatywy Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II i co roku przebiega pod innym hasłem.

Tydzień Biblijny zaczyna się w Niedzielę Biblijną, która jest jednocześnie Narodowym Dniem Czytania Pisma Świętego. W tym roku towarzyszy mu hasło z Dziejów Apostolskich „Trwali w nauce Apostołów i we wspólnocie”.

Wydarzenia te mają na celu przybliżenie Biblii i uświadomienie jej roli w naszym życiu. Pismo Święte pomaga zgłębić wiarę, a czytanie w rodzinie i wspólnocie pomaga w budowaniu bliskości. Biblia pomaga też w przeżywaniu i zrozumieniu Eucharystii.

Tydzień Biblijny jest wspaniałą okazją, żeby zacząć częściej sięgać po Pismo Święte i je kontemplować.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

III Niedziela Wielkanocna 14.04.2024

- Dzisiaj rozpoczyna się Tydzień Biblijny.
- Dzisiejsza składka przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za złożone ofiary zarówno na tacę, indywidualnie, jak i na konto parafialne.
- Jak było ogłaszane, dzisiaj przed kościołem, zbiórka do puszek na cele Centrum Hospicyjno – Opiekuńczego BETANIA im. Bł. Rodziny Ulmów, przy ul. Słowackiego 89 w Przemyślu.
- W czwartek od godz. 17:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja w ciszy do Mszy świętej wieczornej.
- Bóg zapłać za sprzątanie kościoła. Proszę, aby kościół posprzątały w sobotę i poniedziałek rodziny mieszkające przy ulicy Maczka blok nr 2 mieszkania od 11 do 20.
- Za tydzień wypada Niedziela Dobrego Pasterza, która rozpocznie Tydzień Modlitw o powołania do służby Bożej w Kościele.
- Spotkanie kandydatów do bierzmowania z klasy 8 w poniedziałek po Mszy świętej wieczornej.
- Modlitwę Różańcową w intencji uproszenia miłosierdzia Bożego dla nas i naszej Ojczyzny oraz o pokój na Ukrainie poprowadzą:
Poniedziałek: o godz. 18:00 Róża Matki Bożej Kościoła
Wtorek: o godz. 18:00 Róża Matki Bożej Królowej Rodzin
Środa: o godz. 18:00 Róża Matki Bożej Szkaplerznej
Czwartek: o godz. 17:30 adoracja w ciszy
Piątek: o godz. 18:00 Róża Matki Bożej Pocieszenia
Sobota: o godz. 18:00 Róża Matki Bożej Kalwaryjskiej
Niedziela: o godz. 10:30 Róża św. Józefa.

INTENCJE MSZALNE

15.04 – 21.04.2024

Poniedziałek, 15 kwietnia	
6³⁰	† Bogusław Wilgucki (od sąsiadów z ul. Grota-Roweckiego)
18³⁰	1) † Bogusław Wilgucki (od rodziny Pukajło)
	2) † Wojciech Dec (od rodziny Droniów i od rodziny Malickich)
	3) † Stanisław Góral (20 r.śm.) i zm. z rodziny
Wtorek, 16 kwietnia	
6³⁰	Za zmarłych z rodziny Górali
18³⁰	1) w intencji dzieł powstałych przy Radiu Maryja, w intencji Ojczyzny oraz o liczne powołania kapłańskie
	2) Dziękczynna z okazji 60 r.urodzin Zygmunta, z prośbą o zdrowie, Boże bł. i potrzebne łaski na dalsze lata życia
	3) † Zofia Beer (od koleżanek i kolegów syna z Urzędu Poczтового Przemyśl II)
Środa, 17 kwietnia	
6³⁰	† Zofia i Marcin Napora
18³⁰	1) † Bogusław Wilgucki (od matki chrzestnej)
	1) † Antoni Więch (od syna Grzegorza)
Czwartek, 18 kwietnia	
6³⁰	† Jan Smuk (od rodziny Musz)
18³⁰	1) 17 r. urodzin Mai, o Boże bł., opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego
	2) † Bogusław Wilgucki (od brata Piotra)
Piątek, 19 kwietnia	
6³⁰	† Bogusław Wilgucki (od sąsiadów z ul. Grota-Roweckiego)
18³⁰	1) † Franciszka(f), Andrzej i zm. z rodziny
	2) † Zdzisław Sitarz (1 r.śm.)
Sobota, 20 kwietnia	
6³⁰	Za dusze w czyśćcu cierpiące
18³⁰	1) Dziękczynna w 70 r. urodzin Zofii Cichy, z prośbą o Boże bł., potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej
	2) † Wojciech Bleharczyk (od Michała i Justyny)
Niedziela, 21 kwietnia	
7³⁰	† Marek Łopata, † Danuta i Wacław Łopata oraz zm. z rodziny Łopatów i Wieteckich oraz za dusze w czyśćcu cierpiące
9⁰⁰	† Maria, Stefan Pic i zm. z rodziny
11⁰⁰	† Katarzyna, Wojciech
15⁰⁰	Za zmarłych z rodziny Bieleckich
17³⁰	† Wojciech Bleharczyk (od żony Agnieszki)